Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de Mexico
Estado de Actividades
Del 01 de enero Al 31 de marzo de 2023

Concepto

MARZO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos . )

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o
Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otas Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Dconativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia 'y
Amortizaciones

Provisiones .
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuticiencia de Estimaciones por Ferdida o Leteriore y Ubsolescencla

AuUMeENto POr Insuticiencia de FProvisiones
Otros Gastos

Inversién Piblica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

217

.0

84,995.6
.00
84,995.6
1,102.2

1,102.2
86,119.5

16,370.6
18,488.9
1,132.9
1,748.8

32,825.9
32,825.9

173.5

173.5

.0
.0
.0
49,370.0
36,749.5

.0

64,266.4
.00
64,266.4
565.1

565.1
64,842.7

8,901.9
6,974.6
994.0
933.3

19,695.9
19,685.9

68.5
68.5

.0
0
.0
28,666.3
36,176.4

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente

correctos y responsabilidad del emisor."




