Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de Mexico Estado de Actividades Del 01 de enero Al 31 de marzo de 2023

Concepto	JUNIO	MARZO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras Derechos	21.7	11.3
Productos de Tipo Corriente Aprovechamientos de Tipo Corriente Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	21.7	11.3
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	.0	.0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,		
Subsidios y Otas Ayudas	84,995.6	64,266.4
Participaciones y Aportaciones	.00.	.00.
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	84,995.6	64,266.4
Otros Ingresos y Beneficios	1,102.2	565.1
Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Disminución del Exceso de Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,102.2	565.1
Total de Ingresos y Otros Beneficios	86,119.5	64,842.7
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		**
Gastos de Funcionamiento Servicios Personales Materiales y Suministros	16,370.6 13,488.9 1,132.9	8,901.9 6,974.6 994.0
Servicios Generales	1,748.8	933.3
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social Donativos	32,825.9 32,825.9	19,695.9 19,695.9
Transferencias al Exterior Participaciones y Aportaciones Participaciones Aportaciones Convenios	.0	.0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros	.0	.0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	173.5	68.5
Amortizaciones Provisiones Disminución de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolesc Aumento por Insuficiencia de Provisiones	173.5 encia	68.5
Otros Gastos	.0	.0
Inversión Pública	.0	.0
Inversión Pública no Capitalizable	.0	.0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	49,370.0	28,666.3
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	36,749.5	36,176.4

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor."